
- 1 - 
 

 ZPRAVODAJ 

2022 
 

OBEC HRAZANY 
 

Vážení spoluobčané! 

       V závěru roku nám dovolte, abychom 

Vás seznámili s důležitými a zajímavými událostmi, které letos v naší obci 

proběhly. Chceme Vás informovat o hospodaření obce, organizačních 

záležitostech, zrealizovaných investicích, o aktivitě spolků a sdružení, 

které v Obci Hrazany působí, ale i o kulturní nabídce na příští rok. 

 

HOSPODAŘENÍ OBCE 

 
Zastupitelstvo obce se pravidelně scházelo v zákonem předepsaných 

intervalech. Rozpočet obce na rok 2022 se schválil 15.12.2021 jako 

schodkový o těchto hlavních parametrech: 

 

- příjmy: 4 666 000,- Kč 

- výdaje: 5 066 000,- Kč 

- financování: 400 000,- Kč 
 

Z vývoje plnění rozpočtu na jednotlivých položkách a schválených 

rozpočtových opatřeních předpokládáme, že hospodaření obce skončí 

přebytkem ve výši zhruba 500 000 Kč. Tomu nasvědčuje i skutečnost 

v závěru roku 2022:  

 

- příjmy: 5 800 000 Kč 

- výdaje: 5 300 000 Kč 

 

   Dílčí kontrola za část roku 2022 byla i letos realizována pracovníky 

ekonomického odboru Krajského úřadu Jihočeského kraje. Výrok auditorů 

byl i letos pro nás velmi příznivý a v hospodaření obce nebyly nalezeny 

žádné chyby a nedostatky. 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.stribrnevanocnidny.cz/2014/cz/intercept.asp?arch=13&r=2012&ei=QYeBVPLiD4i3OJ-7gKgO&bvm=bv.81177339,d.bGQ&psig=AFQjCNG1XYdHTXllG0_pLAdh7-2cYoBSqQ&ust=1417861274572436


- 2 - 
 

V letošním roce jsme získali tyto dotace: 

 

➢ z „Programu obnovy venkova Jihočeského kraje“ – Stavební 

úpravy hasičské zbrojnice v Hrazánkách“  

▪ získaná dotace z rozpočtu Jihočeského kraje: 266 000 Kč 

▪ celkové náklady na část stavebních úprav: 864 900 Kč 

▪ dodavatel: Josef Panec, Hrazánky č. p. 5 

 

➢ Volby do Zastupitelstva obce a 1/3 Senátu Parlamentu ČR 

▪ získaná dotace: 46 000 Kč 

 

➢ Volba Prezidenta České republiky 

▪ Získaná dotace pro rok 2022: 9 400 Kč 

 

➢ Výkon státní správy 

▪ příspěvek ve výši: 70 500 Kč 

 

➢ Poskytnutí příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona č. 519/2021 

Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2022 

▪ příspěvek ve výši: 16 168 Kč 

 

Většími akcemi, které jsme provedli ve vlastní režii, byly: 

 

➢ Vybudování dětského a workoutového hřiště v Hrazánkách 

▪ celkové náklady: 672 616 Kč 

▪ herní prvky dodala firma: Bonita Group Service s.r.o. Drásov 

 

➢ Zpracování projektu na místní komunikaci v Hrazánkách 

▪ celkové náklady: 140 723 Kč 

▪ provádějící firma: S-pro servis s.r.o.; Pivovarská 1272; Blatná 

 

➢ Hrazany – rekonstrukce schodiště a vchodu do hasičské 

zbrojnice  

▪ celkové náklady činily: 370 154 Kč 

▪ provádějící firma: ROBRO s. r. o.; Petrovická 1536; Milevsko 

                         Martin Tesař; Hrazany 28 

 



- 3 - 
 

➢ Klisinec – rekonstrukce budovy č.p. 28  

▪ celkové náklady činily: 502 390 Kč 

▪ provádějící firma: Polata s. r. o.; Petrovická 440 Milevsko 

                              Jan Jedlička; Hrejkovice 105 

 

➢ Klisinec – zpevnění cesty na „Nade dvory“ 

▪ celkové náklady činili: 229 900 Kč 

▪ provádějící firma: Martin Jindrák; Chyšky 90 

 

 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 

     Celkové náklady na likvidaci odpadů se v letošním roce budou 

pravděpodobně pohybovat okolo 420 000 Kč. Z toho na likvidaci 

komunálního odpadu (popelnice) připadne asi 240 000 Kč.  

     Zastupitelstvo obce přijalo na svém zasedání 23. 2. 2022 novou Obecně 

závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství, kde byl nově zaveden sběr kovů. Sazba poplatku zůstala ve 

výši 600,- Kč na poplatníka, kterým je fyzická osoba přihlášená v obci 

k trvalému pobytu, nebo vlastník nemovité věci - stavby pro rodinnou 

rekreaci. 

     Celkem se v roce 2022 vybralo od občanů 174 000 Kč. 

     Sběr bio odpadu provádíme ve vlastní režii do hnědých popelnic, jejichž 

obsah je po naplnění svážen na kompostárnu pana Pešičky do Hrazan, se 

kterým má obec uzavřenou smlouvu. 

     Sběr kovů je letos nově zaveden, a to do nádob černé barvy určené pro 

ukládání menších kovových odpadů, sběr velkoobjemového kovového 

odpadu je nadále organizován jednotlivými hasičskými sbory, o němž jsou 

občané informováni na vývěskách v jednotlivých částech obce, nebo 

formou SMS zprávy.  

     Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu realizujeme 2x ročně. 

Likvidaci jedlých tuků a olejů máme také smluvně zajištěnou s firmou 

RUMPOLD-P s.r.o.  Do označených plastových nádob (červené barvy) je 

tedy možné ukládat oleje a tuky, a to pouze v uzavřených plastových 

lahvích.    

    

 



- 4 - 
 

 

Důležitá pravidla: 

▪ nádoby na komunální odpad (popelnice) se musí i nadále 

označovat známkou 

▪ na nádoby o obsahu 200 l je nutné dávat dvě známky 

▪ známky se vyzvedávají v kanceláři obecního úřadu zdarma 

▪ popelnice určené k vývozu se dávají pouze plné na sběrná místa 

▪ důsledné třídění odpadů je měřítkem úrovně ekologického 

myšlení občanů 

▪ v okolí nádob na tříděný odpad udržovat pořádek a vkládat odpad 

pouze do sběrných nádob  

 

 

 

 

 

 

 

 

Skládka inertního materiálu 

     Ukládání inertního odpadu je nutné předem nahlásit starostovi, nebo 

místostarostovi obce, kteří po dohodě povolí uložení, nebo přímo odvoz na 

jinou lokalitu, např. do výtluků na účelových komunikacích. Jiný druh 

odpadu např. spadané listí nebo dřevěný odpad patří do kompostu na 

vlastní parcele, nebo po dohodě na kompostárnu pana Pešičky.  

     Nekázeň a pohodlnost některých občanů způsobuje rychlé zaplňování 

této skládky odpady, které sem nepatří. Je třeba si uvědomit, že po 

zavezení tohoto prostoru např. sutí, kterou lze použít do rozbitých polních 

cest, nemáme v obci jinou vhodnou lokalitu, kam by se inertní odpad mohl 

ukládat. Navíc od 1. 1. 2023 bude již možné ukládat odpad na skládce 

v Jenišovicích pouze po dohodě se Službami Města Milevska, protože 

stávající smlouva nám byla vypovězena. Obec uvažuje i o možnosti 

uložený odpad vhodně recyklovat pro snadnější využití na opravy  

a uvolnění prostoru skládky. Informace o oznamování uložení je 

zveřejněna na vývěsních tabulích v jednotlivých částech obce a je umístěna 

i na skládce samotné. 

 



- 5 - 
 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE  
 

     V září letošního roku proběhly volby do zastupitelstev obcí. Na sedm 

míst v zastupitelstvu obce kandidovalo celkem sedmadvacet kandidátů ve 

čtyřech volebních stranách. 

     Chceme poděkovat všem kandidátům za odvahu i podporu svých lídrů  

a nově zvoleným zastupitelům popřát mnoho energie a trpělivosti při 

rozhodování a řízení obce. 

 

Informace k volbám: 
 

Počet 

volených členů 

zastupitelstva 

Počet 

volebních 

obvodů 

Voliči na 

seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební účast 

v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

7 1 231 162 70,13 162 1107 

 

Pořadí stran podle získaných hlasů 
 

Pořadí Strana Hlasů celkem 

1. NEZÁVISLÍ HRAZANSKO 345 

2. Pro obec 331 

3. NEZÁVISLÍ HRAZÁNKY 294 

4. NEZÁVISLÍ DOBROŠOV 137 

  

 

Zvolení zastupitelé 

 

 

Název kandidátní listiny 

Kandidát Politická 

příslušnost 

Počet 

hlasů 

Pořadí na 

HL 
číslo Příjmení, jméno, titul věk 

NEZÁVISLÍ HRAZÁNKY 1 Souhradová Zdeňka 52 BEZPP 76 1 

NEZÁVISLÍ HRAZÁNKY 1 Lípa Stanislav 48 BEZPP 61 2 

NEZÁVISLÍ HRAZANSKO 2 Dvořák Zbyněk 36 BEZPP 70 2 

NEZÁVISLÍ HRAZANSKO 2 Pešičková Pavlína 50 BEZPP 56 6 

Pro obec 3 Bolek Luboš Ing. 61 BEZPP 81 1 

Pro obec 3 Neumann Marek 45 BEZPP 57 2 

NEZÁVISLÍ DOBROŠOV 4 Čapek Luboš 52 BEZPP 47  1 

 

První dva náhradníci dle volebních stran 
 

 

Volební strana č. 1 

 

Příjmení a jméno 

 

Věk 

 

Pořadí na HL 

 

Počet hlasů 

NEZÁVÍSLÍ HRAZÁNKY Dvořák Miroslav 48 6 56 

NEZÁVISLÍ HRAZÁNKY Dvořák Ladislav 42 3 41 

 
 



- 6 - 
 

 

Volební strana č. 2 

 

Příjmení a jméno 

 

Věk 

 

Pořadí na HL 

 

Počet hlasů 

NEZÁVÍSLÍ HRAZANSKO Havlíček Karel 52 1 53 

NEZÁVISLÍ HRAZANSKO Šafránek Michal 26 3 52 

 

Volební strana č. 3 

 

Příjmení a jméno 

 

Věk 

 

Pořadí na HL 

 

Počet hlasů 

Pro obec Kofroňová Romana 55 3 51 

Pro obec Vošahlík Libor 49 7 51 

 

Volební strana č. 4 

 

Příjmení a jméno 

 

Věk 

 

Pořadí na HL 

 

Počet hlasů 

NEZÁVÍSLÍ DOBROŠOV Strachalla Aleš 45 2 35 

NEZÁVISLÍ DOBROŠOV Kortan Josef 49 3 31 

 

     Na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce Hrazany konaného dne 

19.10. 2022 všichni zvolení členové složili zákonem stanovený slib  

a mohli se tak ujmout svého mandátu. 

     Při veřejném hlasování byli do neuvolněných funkcí zvoleni tito 

zastupitelé. 

 

▪ Starosta:     Ing. Bolek Luboš 

▪ Předseda finančního výboru:  Souhradová Zdeňka 

▪ Předseda kontrolního výboru: Čapek Luboš 

 

    Volba místostarosty proběhla tajným hlasováním a zvolen byl 

▪ Místostarosta:    Dvořák Zbyněk 

 

 

Zveřejňování jednání zastupitelstva obce dle schváleného jednacího řádu: 

▪ program schůze zastupitelstva obce je zveřejněn na úřední desce, 

včetně elektronické   

▪ o konání schůze zastupitelstva obce jsou občané navíc informováni 

formou SMS zpráv 

▪ zápis ze schůze zastupitelstva obce je zveřejněn do 14 dnů od data 

konání schůze na webových stránkách obce. 

 



- 7 - 
 

  SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
        

1) narodil se:     Vincent Dvořák       14. 2. 2022 

    Tobiáš Janda         8. 5. 2022 

    Jiří Bečka        3. 8. 2022 

 

 

2) uzavřeli sňatek:  Lada Bolková a Jiří Novotný 

    Tereza Kubíčková a Martin Knot  

     Michal Mošanský a Tereza Tomanová 

 

3)  v tomto roce již oslavili a oslaví životní jubilea tito občané: 

 50 let  Milena Ottová 

 Vladimír Vlk 

 Pavlína Pešičková 

 Marta Bardová 

 Marie Kovandová  

 65 let   Pavel Barda 

   Jiří Reiter   

 70 let  Jitka Pánková 

   Josef Mošanský    

 75 let  Jarmila Vlková 

   Anna Mrzenová 

   Václav Dvořák 

 80 let  Jiřina Šetinová 

   Antonín Vošahlík 

   Anežka Pešičková 

 85 let  Vladimír Vlk 

   Štěpán Novák 

 90 let  Růžena Kubíčková 

 

Zlatou svatbu (50 let společného života) oslavili manželé Václav  

a Anežka Dvořákovi z Hrazánek 

 

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiK5onrkd_QAhWGWhQKHdLLAW0QjRwIBw&url=http://www.kvetiny-online-cr.cz/gratulace/&psig=AFQjCNFrI9z0sowqxdMFvaEElQ0GeCwYNA&ust=1481098967241425


- 8 - 
 

4) zemřeli       

       Jaroslav Šika (1947) 

        Marie Kabátová (1936) 

         Jan Vošahlík (1927) 

         Růžena Dolejší (1934) 

             František Buriánek (1924) 

       Lukáš Vodička (1993) 

 

 Dne 4. 12. 2022 se v sále Kulturního domu v Hrazánkách uskutečnilo 

slavnostní vítání občánků. 

Přivítáni byli tito občánci:  

         

Vincent Dvořák 

Tobiáš Janda 

Jiří Bečka 

 

          

       Od Obce Hrazany obdrželi dětskou hračku, vklad na účet 

u Poštovní spořitelny ve výši 2.000 Kč a maminky malou květinovou 

pozornost. 

 

 

 

Obecní knihovna 

 

V obecní knihovně je možno zapůjčit si mimo 

knih a časopisů, které jsou majetkem obce  

i publikace, které pravidelně půjčuje Městská 

knihovna Milevsko. V obecní knihovně je 

k dispozici bezplatné připojení na internet. 

 

Návštěvní hodiny: čtvrtek 15:30 – 17.30  

       

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiCooayqLDJAhWCRhQKHQ3WBGMQjRwIBw&url=http://www.imagui.com/a/tiernas-de-bebes-animadas-TyEa7e7g8&bvm=bv.108194040,d.d24&psig=AFQjCNFbbcz43z3WC3oZm4KJcKMA4br8lw&ust=1448703643493991


- 9 - 
 

KULTURA  

 

Společenské akce v Kulturním domě Hrazánky v roce 2022 a 2023: 
 

30.12. 2022 Zábava – Paradoxy, host skupina Prvoci 

14.  1. 2023 Ples – SDH Hrazánky 

  4.  2. 2023 Ples – SDH Dobrošov 

18.  2. 2023 Ples – SDH Hrazany 

  4.  3. 2023     Dětský karneval + Maškarní ples – TJ Sokol Hrazánky 

  9.  4. 2023 Velikonoční zábava – SDH Klisinec 

29.  7. 2023 Hrazánecké dunění, prázdninové půlení 

 

Společenské akce v Kulturním domě Klisinec v roce 2023: 

21.  1. 2023 Posezení u kamen No.:1 Stand up – Na stojáka 

 

 

 

EVIDENCE OBYVATEL 

 

 K 1.12.2022 v obci Hrazany žije 291 obyvatel z toho je 48,9 % žen  

a 51,1% mužů. Průměrný věk obyvatel je 42,1 let. V následujícím grafu 

zobrazujeme aktuální složení obyvatel obce Hrazany podle věku. 

 

K trvalému pobytu se do naší obce přihlásilo 13 osob a 6 osob se odhlásilo. 

 

děti 3-15let 12,4%

děti 15-18let 4,5%

dospělí do 60 let 
52,7%

dospělí nad 60 let 
25,9%

děti do 3 let 4,5%



- 10 - 
 

INFORMACE OÚ 
 

Upozorňujeme na: 

▪ zákaz vypalování trávy, mezí a spalování odpadů 

▪ povinnost nahlásit případné pálení na otevřeném prostranství 

adresa na hasiče – webové stránky HZS Jihočeského kraje, na 

liště služby pro veřejnost – aplikace služby pro veřejnost – 

nahlásit pálení klestu 

▪ od roku 2011 povinnost vlastníka provést revizi komínových těles 

obytných i nebytových objektů oprávněnou osobu 

▪ možnost zapůjčení soupravy na čištění komínů 

▪ možnost zapůjčení ponorného kalového čerpadla 

▪ možnost zapůjčení výsuvného žebříku 

▪ možnost využití služby CzechPOINTU 

− obchodní rejstřík 

− živnostenský rejstřík 

− rejstřík trestů 

− katastr nemovitostí 

− výpis z bodového hodnocení řidiče 

 

 Úřední hodiny 

 

PONDĚLÍ 9.00 - 12.00 hod.  Telefon na OÚ:   382 594 224 

ÚTERÝ 9.00 - 12.00 hod. 

 Telefon starosta:  737 232 751 

     místostarosta: 725 057 288 

 

STŘEDA 16.00 - 18.00 hod. 
přítomnost starosty a místostarosty 

  internetové stránky: 

www.obechrazany.cz 

ČTVRTEK 9.00 - 12.00 hod. E-mailová adresa: 

PÁTEK 9.00 - 12.00 hod. info@obechrazany.cz 

 

IČO:           00249670 

Bankovní spojení:  0103948064/0300 

mailto:obec.hrazany@guick.cz
http://www.machyl.com/images/Telefon114.gif


- 11 - 
 

TJ SOKOL HRAZÁNKY 

 Do fotbalového kolotoče naskočili hrazánečtí sokolové hned 2. ledna. 

Každou neděli v lednu, únoru a březnu trávili v tělocvičně. Zimní příprava 

pokračovala soustředěním v jihočeském Klikově. V krásné přírodě za 

krásného počasí tam polykali tréninkové kilometry a sehráli přátelský 

zápas s místním klubem. Po dalších přípravných zápasech začala jarní část 

sezóny. V konečné tabulce jim patřilo slušné 8. místo s 27 body. 

    Dětský karneval a maškarní ples letos neproběhl kvůli nejisté 

epidemiologické situaci. V létě byla nainstalována díky obci Hrazany  

a brigádníkům z řad fotbalistů síť za brankou před dětským hřištěm. Tím je 

fotbalový areál ucelenější a uzavřenější, což ocenil nejeden soupeř. 

    V polovině prázdnin proběhlo dětské sportovní odpoledne za účasti 

velkého množství dětí. Děti si mohli projít několik sportovních, 

dovednostních a vědomostních stanovišť, skotačit ve skákacím hradu  

a nakonec zakousnout sladkosti a buřty. Ani o vysoutěžené ceny nikdo 

nepřišel. Do podzimní sezóny se podařilo zapracovat několik mladých 

místních kluků, kteří dorostli do mužské kategorie. Po omlazení již pomalu 

stárnoucího kádru se volá už delší dobu. Mužstvo je na průběžném 9. místě 

se ziskem 7 bodů.  Staré gardy odehráli turnaje v Petrovicích a Božeticích.  

     Po dlouhém čase se podařilo dát dohromady družstvo žáků – přípravky. 

Zatím jen mimo soutěž. V trénincích si děti zkouší svou práci v kolektivu, 

obratnost, ohebnost. Celkovou tělesnou přípravu a umění s míčem. Kluci  

a také dvě děvčata jsou velice šikovní a scházejí se pravidelně ve velkém 

počtu. 

   

 

 

 

info o klubu na: www.tjhrazanky.webnode.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Podklady dodal: Luboš Mošanský a Miroslav Dvořák 

http://www.tjhrazanky.webnode.cz/


- 12 - 
 

ZE ŽIVOTA HASIČSKÝCH SBORŮ 

 

Klisinec 

     Od jara letošního roku probíhaly stavební úpravy kulturního domu 

 v Klisinci. V objektu přibyly nové dveře na zahradu, ke kterým vedou 

nyní schody a terasa.  Dále byly provedeny i úpravy vnitřních prostor, a to 

zejména v podobě nové podlahy, úpravy elektroinstalace, svítidel  

a ozvučení. Rekonstrukci realizovala Obec Hrazany, na žádost a ve 

spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů Klisinec, který má v objektu 

sídlo. Bezmála polovina investičních nákladů byla uhrazena sponzorským 

darem od pana Ing. Eduarda Míky. Členové SDH Klisinec zde zdarma 

odpracovali 850 brigádnických hodin. Celé rodiny klisineckých hasičů  

se pak podílely na dokončovacích pracích včetně nezbytného úklidu. 

     V sobotu 29. října pak Obec Hrazany a SDH Klisinec, jako poděkování, 

pozvaly do nově upravených prostor nejprve všechny ty, kteří pomohli, 

představitele obce a místní občany a večer se pak kulturák otevřel pro 

všechny. Akci hudebně doprovázelo dechové Zámecké trio z Hluboké nad 

Vltavou. Jak je v Klisinci zvykem nechybělo ani dobré pití a jídlo. Hasiči 

připravili daňka na grilu a domácí cmundu. Klisinecké ženy zase 

přichystaly nápaditý slano-sladký raut. Zábava se protáhla do pozdních 

večerních hodin.  

     Všem, kteří se na úpravách podíleli patří velký dík a nezbývá než 

doufat, že Kulturní dům Klisinec bude i nadále sloužit k příjemným 

setkáním v novém příjemnějším prostředí. 

 

   



- 13 - 
 

Dále pak v neděli 6. listopadu 

zasadili klisinečtí dobrovolní 

hasiči na okraji místního hřiště pět 

nových stromů – švestek. Splnili 

tak svůj závazek, který si uložili 

na výroční valné hromadě v lednu 

letošního roku. Jedná se o tři 

stromky odrůdy Toptaste a dva 

jsou odrůdy Haganta, jak nám sdělil vrchní sadař Stanislav Kofroň. Mladé 

stromky zároveň zabezpečili před poškozením od zvěře. Snad se jim tam 

bude dařit a brzy přinesou ovoce. 
 

 

----------------------------------------------------------------------- 

Podklady dodal Marek Neumann 

 

 

Dobrošov  

I v letošním roce SDH Dobrošov pořádal 28.5.2022 okrskovou soutěž, 

naše družstva se umístila takto:   

 

Muži:                                                     Ženy: 

Družstvo Pořadí Čas (s)     Družstvo Pořadí Čas (s) 

Dobrošov A 1. 23:06     Dobrošov A 2. 48:34 

Dobrošov B 4. 34:59     Dobrošov B 1. 35:45 

  

Ve stejném termínu Dobrošovské zatloukání, opět uvádíme pořadí našich 

družstev: 

 

Muži: 

Družstvo Pořadí Čas celkem Čas I. kolo Čas II. kolo 

Dobrošov A 1. 72:56 s 23:06 s 49:50 s 

Dobrošov B 7. 98:43 s 34:59 s 63:84 s 

 

                      Ženy:                          

Družstvo Pořadí Čas celkem Čas I. Kolo Čas II. kolo 

Dobrošov A 2. 109:24 s 48:34 s 60:90 s 

Dobrošov 

„Ženy v běhu“ 1. 89:92 s 35:45 s 54:47 s 

 

 



- 14 - 
 

Pořadí v dalších soutěžích:  

Okresní soutěž Písek 4. 6. 2022 – muži Dobrošov 2. místo 

 

           O putovní pohár hasičů okresu Písek         

    
Datum Místo Pořadí Čas (s) 

25.06. Čimelice 3. 36:39  

02.07. Zbelítov 2. 32:04 

23.07. Smrkovice 4. 32:68 

13.08. Skály 9. 41:22 

10.09. Mirotice  3. 35:92 

24.09. Milenovice 1. 25:62 

 

Celkově v této soutěži vybojovali 3. místo s 22 body. 

 

Dále se zúčastnili těchto soutěží: 

        

Datum Název soutěže Místo konání Pořadí Čas (s) 

02.07. Písecký pohár Zbelítov 2. 32:04 

03.07. Benešovská liga Makov  neplatný pokus 

16.07. Noční soutěž Milenovice 6. neplatný pokus 

30.07.  Protivín  neplatný pokus 

17.09.  Vepice 2. 78:85 

 

 

Soutěž ŽELEZNÝ HASIČ TFA: 

 

Datum Místo Jméno Pořadí Čas 

10.04. Sedlčany Šimon Josef Bursík 13. 13:35,16 

24.04. Broumy Šimon Josef Bursík 14. 7:26,19 
 

14.05. Vlašim 
Šimon Josef Bursík 

Miroslav Dvořák 

12. 

14. 

8:35,65 

9:51,52 
 

16.07. 
 

Běleč 
Šimon Josef Bursík 

Jakub Štván 

14. 

16. 

13:58,32 

DFN 

13.08. Frymburk Šimon Josef Bursík 16. 7:32,52 

15.10. Říp Šimon Josef Bursík 4. 6:49,00 

 

 



- 15 - 
 

28.10.2022 soutěž Rozhledna Chlum u Hradce Králové – výběh 35 m 

v zásahovém obleku, 188 schodů  

    

 

Jméno Pořadí Čas (s) 

Miroslav Dvořák 5. – 8. 39:53 

 Vencl Petr 9. – 16. 48:80 

Šimon Josef Bursík 22. 54:60 

Martin Švehla 24. 57:25 

Ondřej Vošahlík 26. 65:23 

Daniel Strachalla 32. 71:72 

Filip Vošahlík 33. 74:94 

 

         
-------------------------------------------------------- 

Podklady dodal Luboš Čapek 

 

MLADÍ HASIČI DOBROŠOV  

 

     Jako každý rok, tak i ten letošní byl plný akcí a aktivit. Zrealizovali jsme 

tříkrálovou sbírku i Sbírku Ligy 

proti rakovině, Velikonoční  

a Vánoční trhy, pohádkový les, 

cyklovýlet, Odpoledne s hasiči, 

noční útoky, Dobrošovské 

šedesátky a dostřiknou, děti 

skládaly zkoušky odborností  

a přípravka předvedla požární 

útok na hasičských oslavách 

v Písku. Přihlásili jsme se také 

do Ankety Dobrovolní hasiči 

roku 2022, v níž nás odborná 

porota vybrala mezi pět 

nejlepších v kategoriích Plamen 



- 16 - 
 

(v rámci celé ČR) a Sbor (v rámci oblasti jih-západ Čech). Samozřejmě 

jsme se zúčastňovali soutěží v požárním útoku především pohárových 

soutěží (kde mladší i smíšení obsadili celkové 4. místo a starší byli stříbrní), 

Počepického poháru (v kategorii přípravka naše pětky zvítězila a v kategorii 

mladší získala zlato klučičí šestka). Letos jsme začali pravidelně jezdit také 

na Brdsko-vltavské šedesátky, kde se nejlépe umístili: Petra Ottová (celkově 

4. starší dívky), Jakub Jůza a Daniel Pánek (celkově 8. a 9. mladší chlapci).  
     Ovšem nejraději vzpomínáme na soutěž Plamen. Proč? Starší zvítězili 

v okresním kole a postoupili do kola krajského. Poctivě jsme trénovali, 

a tak se nám dařilo i v Blatné, kde krajské kolo probíhalo. Dlouhou dobu 

jsme doufali, že bychom mohli získat bronz. Nebo alespoň „bramborovou“ 

medaili… Před poslední disciplínou, požárním útokem, jsme věděli,  

že pokud budeme nejrychlejší, bronz máme jistý. A my s časem 

24,08 skutečně vyhráli!!! Radovali jsme se ze 3. místa. Byli jsme šťastní. 

A dokážete si představit, jaká radost nastala, když jsme zjistili, že nám 

patří celkové 2. místo!? Euforie to byla neskutečná. Vždyť kdo by si 

dokázal představit, že deset dětí z Dobrošova bude pouhé 4 body od 

postupu na republiku?  

     Na podzim proběhla první část okresního kola Plamene 2023. A i tady 

máme velmi dobře našlápnuto. Mladší B jsou 2. a starší dokonce 1.!!!    
 

     V závodu požárnické 

všestrannosti, která od 

letošního roku není součástí 

Plamene, byla hlídka  

mladších 3. a hlídka starších 

B zvítězila. 

     Zažili jsme spoustu 

úspěchů i neúspěchů. Ale to 

k životu patří. Děti si však 

díky pravidelným tréninkům, odhodlání a srdci na správném místě dokázali 

se vším poradit a vzájemně se podpořit. A tak to má být. Vždyť, jak řekl 

Emil Zátopek: „Vítězství je skvělá věc, ale přátelství je ještě lepší“. 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Podklady dodala Hana Vošahlíková, vedoucí mládeže SDH Dobrošov 



- 17 - 
 

JEZDECKÝ KLUB DOBROŠOV 

 
     Jezdecký klub Dobrošov má za sebou pestrou letošní sezonu. Kromě 

Nikol Kubíčkové a Michaely Neumannové, které se věnují jezdecké 

všestrannosti a parkurům, se v klubu rozšířil záběr o další jezdeckou 

disciplínu. Šárka Kolářová se začala věnovat vozatajským závodům. 

Zapřahá dvě pony klisny – Jiskru a Sáru, a to buď jako jednospřeží nebo 

dvojspřeží. V premiérové sezoně, která vrcholila finálovým závodem 

Vozatajského poháru Svazu chovatelů Českého sportovního pony v areálu 

veterinární fakulty v Brně, vybojovala celkově páté místo v jednospřeží 

a šesté místo ve dvojspřeží. 

     Nikol Kubíčková s klisnou Natali startovala v Českém poháru  

v jezdecké všestrannosti a v kategorii mladších juniorů podávala stabilně 

dobré výsledky. Občas si odskočila i na parkurové závody. Míša 

Neumannová letos měla po většinu sezony klisny Astrid a Notu, které 

sedlá, ve výcviku u trenéra Pavla Vaňka. Na Astrid naskočila v závěru 

sezony a vybojovala třetí místo na závodě v jezdecké všestrannosti 

v Mladém Bříšti na Vysočině a dobře si vedla i na parkurových kolbištích. 

A na závody už vyráží i nejmladší naděje klubu – čtyřletá Markétka 

Mrzenová. Všichni z dobrošovského jezdeckého klubu pak slavnostně 

zakončili letošní sezonu 29. října Hubertskou jízdou, která si letos připsala 

už 18. ročník. Jako tradičně odstartovali domácí jezdci i hosté 

z dobrošovské jízdárny a mířili do Klisince. Tam vždy chystají místní 

hasiči občerstvovací přestávku a přírodní překážky, na kterých jezdci 

předvádějí svou dovednost a na závěr si mohou pohled z koňského sedla 

vyzkoušet i zájemci z řad diváků. Těch se i letos sjelo hodně a k dobré 

náladě jim opět vyhrávalo Zámecké trio z Hluboké nad Vltavou. 

   
           Nikol Kubíčková na klisně Natali                                                    Markétka Mrzenová 

 

 
------------------------------------------------------------- 

Podklady dodal Marek Neuman 



- 18 - 
 

                                                                                        

OKÉNKO HISTORIE 
  
V letošním vydání zpravodaje Vám popíšeme události roku 1947. 

 

    Rok 1947 v naší republice byl nazván rokem Svatovojtěšským od jehož smrti 

uplynulo právě 950 let. Téměř po všech okresích Čech a Moravy konají  

se postupně slavnosti za účasti ostatků sv. Vojtěch a které jsou převáženy 

pražským arcibiskupem neb jeho zástupcem od dědiny k dědině a městu. 

Do našeho okresního města Milevska zavítali dne 13. července.  

    Oslav se účastnilo veliké množství lidu ze všech vrstev obyvatelstva. Zdejší 

Kovářovské farnosti uděleno bylo požehnání ostatky svatého Vojtěcha při 

odjezdu z Milevska přes Kovářov dne 14. července, kde učinili malou zastávku 

k požehnání, které uděloval sám zdejší farář a děkan František Prinz. 

    Rok 1947 se zaznamenává jako rok velmi suchý, kterého není snad 

pamětníka. Jaro bylo krásné, obilí velmi pěkně sešlo. Zeleniny okopaniny byly  

ve velmi pěkném stavu, avšak měsíc květen a červen ani nekáplo, až dne 

23.června vydatně zapršelo a následkem předešlého sucha byla země velmi tvrdá 

tak déšť seběhl povrch a za čtyři dny bylo opět sucho. Od této doby nepršelo 

vůbec celý červenec, srpen, září i říjen, až začátkem listopadu se dostavily menší 

deště. Následky byly hrozné. Sena lučního byla ani né polovina, jetele vůbec 

žádné, obilí následkem zimní vláhy se ještě udrželo, ale bylo ho na slámu skorem 

o polovinu méně a ozimy měli dobrý výnos na zrno, jařiny měli povahu zadního 

obilí téměř všechny, hrachy nebyly žádné, zelí, máky, řepy vše uschlo, brambory 

byly největší ve velkosti vlašského ořechu, nebo ještě menší a velmi málo se jich 

urodilo. Mnozí tak nemají zůstatek sadby na jaro. Pouze ti zemědělci, kteří 

pěstovali brambory šlechtitelské měli větší úrodu bramborů, ale i tato úroda 

dosahovala tak jednu čtvrtinu úrody očekávané. Ovoce bylo veliké množství 

však ze stromů spadlo až na nepatrné množství, které bylo velmi červivé a ke 

skladování se nehodilo a za krátký čas shnilo. 

     V obci nastala bída o vodu a větší množství občanů musí vodu dovážet až 

z Roudného neb v rybníku na návsi byla voda velmi špatná a bylo jí málo. 

Vrchní prameny všechny vyschly jenom na zahradě Václava Schorníka studánka 

měla dosti vody a zásobovala hodně lidu.  

    Otavy nebyly téměř žádné až na nepatrné množství. V podzimku toho roku 

byl velmi smutný pohled po krajině, vše bylo jedna poušť vše bylo vyprahlé, louky 



- 19 - 
 

spálené vše se pouze šedivělo a nikde nic se nezazelenalo. Nastával čas 

podzimního setí. V poli nebylo možno pracovat pro sucho a hroudy. Někteří 

zemědělci zaseli strniskové směsky a ozimé směsky pro jarní krmení a vůbec 

ničeho neschází. Před sv. Václavem někdo zasil žito i pšenici, někdo nezasil. 

Na sv. Havla měl někdo něco zaseto, někdo vše a někdo nic a pak síli již všichni. 

Obilí nescházelo, jen tu jedno tu druhé jako pýr. V některých obcích seli znovu  

a opět bez výsledku, že obilí nesejde jsme se sami ujišťovali a lekali jsme se bídy 

která nám všem hrozí. Málo sena, málo slámy a toto se hned krmilo, jakmile se ve 

stodole objevilo. Každý prodává dobytek a na jatka se dopravuje tolik dobytka, 

že nemohou to zkonzumovat a pouští se dobytek za hranice. Chovný dobytek  

se žádný nekupuje, a i tento je porážen. 

     Jak jsem se zmínil počalo pršeti začátkem listopadu a kolem 10. 11. začalo 

obilí na poli scházet a nejdříve to, které bylo nejpozději zaseto. předváclavské, 

václavské žito a pšenice sešla naposledy a velmi krásně, dnes 29. prosince 1947 

jest bez sněhu a prší při jednom stupni pod nulou a obilí se krásně zelená což 

nám děla radost. Doporučuje se proto našim nástupcům, aby se takového sucha 

nebáli a do země zrno vložili, když je čas. Z letošní praxe víme, že zrno je-li 

zdrávo může ležet v zemi 2 měsíce a déle aniž by utrpělo na klíčivosti a krásně 

vzejde. 

     Republika, aby zajistila hladkou výživu lidu a také pomohla zemědělcům 

v letošním suchu vyhlásila příplatky k cenám obilí. Jsou to tyto ceny obilí: Žito 

510 Kčs, Pšenice 620 Kčs, Ječmen 610 Kčs, Oves 420 Kčs, Brambory 180 Kčs, 

Sadbové brambory 250 Kčs. Zásobování lidu se provádí stále na lístky a letos 

jest vše přísnější a kontroly opět se objevují. 

     Letošní sucho bylo téměř v celé Evropě. Řeky byly málo vodnaté a četl jsem 

v časopise Lidová demokracie, že v Německu poblíže Děčína jest v řece Labi 

vidět tzv. „Hladový kámen“, který se jen za velikého sucha objevuje a je na něm 

německou řečí psáno: “Až mě spatříš zapláčeš s letopočtem posledním r. 1839. 

    Dne 2. června se započala dělati elektrizace naší obce. Stavbu provádí firma 

Josef Škramovský Praha-Hrdlořezy. Po ukončení stavby podán bude průběh  

a celkový náklad stavby. 

     Dne 15. června byl posvěcen zvon pro naší kapli a hned byl na věži zavěšen. 

Svěcení vykonal důstojný pán N. Lang kaplan Kovářovský. Zvon byl získán  

ze starého probošství v Praze – Kobylisích, Antonínem Vošalíkem obchodníkem 

v Praze – Kobilisých pro naši obec za obnos 6 000 Kč, který ze 4 000 uhradila 

obec ze sbírky po obci a zbytek výpůjčkou, která se později uhradila z příjmů  



- 20 - 
 

a milodarů při bohoslužbách v kapli. Zvon tento daleko přesahuje svoji cenu. 

Má na sobě rytinu sv. Vojtěcha a Floriána, zvláštní shoda, proto posvěcen 

v jubilejním svatovojtěšském roce na jméno Vojtěch Florián. Tím napravena 

křivda spáchaná okupanty na našem předešlém zvonu, který nám vzali  

na válečné účely. 

     Letošního roku se dále upravila a rozšířila cesta, její náklad si vyžádal asi 

27 000 Kčs a sice na „Kosovku“ a mezi zahrady ke „Dražkům“ a k Dobrošovu. 

V roce 1945-6 se rozšířila a upravila cesta ode vsi okolo č.p. 15 na „Dražka“ 

nákladem 25 000 Kčs. Toto bylo do pamětní knihy nezapsáno a zapisuje se tedy 

dodatečně. 
----------------------------------------------------------- 

Opsáno bez korekce z Klisinecké kroniky  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

                                                           Dovolte nám popřát Vám všem  

                                                                  příjemné prožití svátků vánočních , 

                                                                                                                                  do roku 2023 především 

                                                                                 zdraví, štěstí, pohodu 

                                                                                     a  mnoho osobních  

                                                                                         i pracovních úspěchů.     

            
                                                                                                                                                             
         
 
      

 

 
 

      Zpravodaj připravili: Ing. Luboš Bolek, Stanislava Mašková a Jaroslava Bolková                                                               

                                                         


